
1 
 

 

 

24. ROČNÍK FESTIVALU OSTRAVSKÝCH ČINOHERNÍCH DIVADEL OST-RA-VAR 

Termín letošního ročníku festivalu je 30. listopadu -  4. prosince 2022 

Registrace probíhá do 24. října prostřednictvím skupinové přihlášky, kterou za celou katedru posílá 

pedagog / tajemník katedry. 

Pořadatelé: Národní divadlo moravskoslezské, Komorní scéna Aréna a Divadlo Petra Bezruče. 

Festival je určen divadelním pedagogům, kritikům a teoretikům, kulturním redaktorům, stejně jako 

studentům vysokých divadelních škol (praktických i teoretických) – tedy všem těm, kdo mají divadlo 

jako svou hlavní pracovní či studijní náplň.  

Pro Vás, kdo zvažujete, zda na festival přijet poprvé, můžeme přiblížit, že jeho smyslem je v několika 

dnech nabídnout reprezentativní průřez tvorbou ostravských profesionálních divadel za poslední rok. 

Své názory na uvedené inscenace pak můžete prezentovat na rozborových seminářích.  

24. ročník proběhne po dvouleté odmlce způsobené vládními omezeními vyhlášenými v souvislosti 

se šířením nákazy koronaviru Covid – 19.  Níže sepisujeme základní informace týkající se letošního 

ročníku festivalu. 

1. Akreditační poplatek zůstavá, stejně jako v minulých letech, 500 Kč za osobu.  

 

2. Uhrazením akreditačního poplatku je umožněn volný vstup na festivalová představení (do 

výše kapacity jednotlivých sálů), včetně off programu a vstup na rozborové semináře. 

Akreditační poplatek nevyžadujeme po účastnících, kteří přispívají do diskuzí na rozborových 

seminářích nebo publikují na festivalovém blogu. Zájemci o příspěvky se mohou hlásit 

prostřednictvím emailu ostravar@festivalostravar.cz 

 

3. Ubytování účastníkům zajišťuje a hradí organizátor festivalu. Vzhledem ke zvýšení cen bude 

letos po všech účastnících požadován doplatek za ubytování ve výši 250 Kč za osobu a noc.  

 

4. Doplatek za ubytování uhradíte po svém příjezdu na festival v hotovosti, současně s úhradou 

akreditačního poplatku. Doklad o zaplacení akreditačního poplatku a doplatku za ubytování 

dostanete při zaplacení. 

 
5. Odesláním přihlášky souhlasíte s úhradou doplatku za ubytování i v případě vaší neúčasti na 

festivalu, kterou ohlásíte méně než 14 dní před zahájením festivalu. Doplatek za ubytování 

bude v takovém případě použit na úhradu storno poplatků, které organizátor bude nucen 

zaplatit ubytovacímu zařízení. Doplatek za ubytování nebude vyžadován po účastnících, kteří 

zároveň s omluvou z festivalu zašlou kontakt na náhradníka a ani v případě, kdy náhradníka 

zajistí přímo organizátor festivalu. Děkujeme za pochopení. 

 

mailto:ostravar@festivalostravar.cz


2 
 

6. Opět pro vás chystáme 3 rozborové semináře, na závěr festivalu pak připravujeme diskuzní 

setkání mezi nezávislou scénou a zřizovanými divadelními institucemi, které pořádá festival 

nového divadla Malá inventura a festival Divadelní svět Brno ve spolupráci s festivalem  

OST-RA-VAR.  

 

Podrobné informace o programu festivalu najdete na nových webových stránkách: 

https://www.festivalostravar.cz  

Pokud máte jakékoli dotazy, neváhejte nás kontaktovat na emailu: ostravar@festivalostravar.cz nebo 

na tel. čísle 734 718 867. 

 

Za soubor činohry NDM a kolegy z ostatních divadel  

Vojtěch Štěpánek, šéf činohry NDM  

 

 

 

 

https://www.festivalostravar.cz/

